

报喜鸟控股股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	3,115,163,322.71	2,601,152,800.24	19.76%
营业利润	124,262,757.64	41,964,831.43	196.11%
利润总额	130,476,481.20	36,657,943.58	255.93%
归属于上市公司股东的净利润	52,454,314.12	25,928,830.34	102.30%
基本每股收益（元）	0.04	0.02	100.00%
加权平均净资产收益率	2.07%	1.06%	1.01%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	4,184,051,634.10	4,256,100,375.09	-1.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,723,648,536.23	2,465,391,698.86	10.48%
股本	1,258,205,008.00	1,263,285,008.00	-0.40%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.16	1.95	10.77%

注1：表内数据为公司合并报表数据。

注2：报告期内，部分激励对象因辞职失去激励资格，公司回购注销其限制性股票，公司总股本由1,263,285,008股变动至1,258,205,008.00股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营状况说明

报告期内，公司实现营业收入3,115,163,322.71元，营业利润124,262,757.64元，利润总额130,476,481.20元，归属于上市公司股东的净利润52,454,314.12元，分别较

上年同期上升了19.76%、196.11%、255.93%、102.30%。主要系报告期内，为促进销售增长，公司继续加大市场开拓和市场维护力度，增加品牌网点，提高加盟商买断制(发货即确认收入，并允许一定比例退换货)合作模式占比，报喜鸟、HAZZYS(哈吉斯)、恺米切等品牌实现销售增长，而人工费用、终端费用投入也进一步增加；其次，公司获得政府补助较上年同期增加、营业外支出捐赠减少等；第三，计提各项资产减值准备；第四，因终止实施2017年限制性股票激励计划导致相关股份支付费用于报告期内加速确认。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产4,184,051,634.10元，比上年同期下降1.69%；归属于上市公司股东的所有者权益2,723,648,536.23元，比上年同期上升10.48%；股本1,258,205,008.00元，比上年同期下降0.40%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2018年11月20日披露了《关于2018年度业绩预告修正公告》，归属于上市公司股东的净利润变动区间为5,185.76万元-6,482.20万元，比上年同期增长100%-150%，具体内容详见深圳证券交易所指定网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)和2018年11月20日《证券时报》、《上海证券报》和《中国证券报》。本次业绩快报披露的经营业绩在预披露的范围之内，不存在差异。

四、其他说明

本业绩快报为公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在2018年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人吴志泽先生、主管会计工作的负责人吴跃现女士、会计机构负责人黄珍女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

报喜鸟控股股份有限公司

董事会

2019年2月23日